122. ¹⁾ Adam von Courlandon, Theologe, Domdekan von Laon (ht. Diöz. Soissons, Suffr. von Reims) 1194/1196—1223/1224, Domkantor bis 1228, gest. zwischen 1232 und 1235. Vgl. NEWMAN, *Seigneurs de Nesle*, I 144; *Dict. HGE* I (1912) 672f.; *Dict. BF* I (1933) 482f.

²⁾ Calixt II. am 15. April 1123; *JL* 7065; Dr.: ROBERT, *Bullaire*, II, Nr. 398, S. 194f.

123.

Innocenz III. befiehlt dem Bischof (Roger) von Laon, dem Magister Alberich eine Pfründe im Domkapitel zu verleihen, da er jene, die ihm der Bischof, unter Mißachtung eines päpstlichen Provisionsmandats zugunsten des S., übertragen hatte, durch ein Gerichtsverfahren verloren hat.

5

Ferentino, 1206 Juli 24.

Reg. Vat. 7, fol. 103^v (Nr. 122).

Bréquigny, Diplomata, II/1 942, Nr. 123 = Migne, PL, 215, 944, Nr. 123. — Potth. Reg. 2851.

.. Episcopo Laudunensi¹⁾.

Si^{a)} viros scientia preditos litterarum ac morum honestate conspicuos ad
 ecclesias tuo commissas regimini assumere procurares, preter laudem homi- 10
 num divinam posses gratiam promereri, quia, sicut Deus honoratur in tali-
 bus, sic eorum provisio ei non immerito creditur esse grata. Certa^{b)} sane
 multorum relatione didicimus, quod dilectus filius magister Albericus tanta
 morum honestate prefulget, ut eius exposcant merita merito sibi in amplio- 15
 ri ecclesiastico beneficio provideri. Cum autem olim pro dilecto filio S. apos-
 tolicas recepisses litteras et mandatum, ut ei in ecclesia Laudunensi in
 prebendali beneficio provideres, tu prebendam, quam primo vacare contigit,
 eidem magistro in elusionem mandati apostolici contulisti, stallum eidem in
 choro et locum in capitulo faciens assignari; qua cum postea iustitia exigen- 20
 te fuerit destitutus, in nullo sibi postmodum providere curasti, licet multo-
 ciens, sicut accepimus, ad hoc obtulerit se facultas. Nolentes igitur, quod idem
 magister spe sua taliter defraudetur et, quod per te factum est circa ipsum,
 illusorium habeatur, fraternitatem tuam monemus at(tentius) et hortamur
 per apostolica scripta precipiendo mandantes, quatinus prebendam 25
 unam eidem magistro conferas in ecclesia Laudunensi, ut per eum, qui ad
 hoc moribus et scientia perhibetur idoneus, tam tua quam ipsius ecclesie
 utilitas procuretur ac nos, si pro eo fuerimus exauditi, fraternitatem^{c)} tuam^{d)}
 digna gratiarum teneamur prosequi^{d)} actione; attentius provisurus, ut preces
 nostre pariter et mandatum debitum sortiantur effectum, quas porrigendas 30
 duximus solummodo propter Deum.

Datum Ferentini, VIII Kal. Augusti, anno nono.